
引野日和公園

伊勢丘第１公園

高屋第４公園

竹之内霊園

伊勢丘第３公園

伊勢丘ふれあい公園

伊勢丘墓苑

竹
ノ内
トン
ネル

伊
勢
丘
陸
橋

引野橋

線

門

大
辺

神

道
方

地

要
主

36.5

14.9

57.9

54.9

42.8

45.2

45.0

45.2

45.8

43.6

40.6

40.0

37.7

38.2

37.2

35.2

32.5

35.8

31.1

30.2

25.8

24.5

22.8

22.5

20.3

20.8

21.2

21.6

17.1

15.3

18.6
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61.3
48.4

32.9
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44.5
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40.3

42.4

40.9

40.4

39.6

42.7

37.2

36.2

36.5

35.1

32.8

32.7

35.635.2

35.5

33.5

32.5

34.2

33.8

30.5

30.5

31.6

30.6

31.8

29.9

31.1

29.3

31.6

29.8

29.7

27.3

28.4

26.4

25.6

25.1

24.3

25.2

21.7

19.9

20.5

20.8

19.1

15.7

15.4

14.5

13.0

9.1

10.7

11.5

21.1

61.3

72.7

48.4

44.8

44.5

39.6

29.8

15.4

32.9
37.1

72.7

68.4

65.2

64.9

61.2

62.9

56.6

58.3

58.1

54.1

53.4

55.3

49.9

52.7

47.5

48.7

49.1

49.3

42.8

43.6

44.5

44.5

44.6

44.3

44.8

45.0

45.3

44.7

44.7

44.8

45.4

45.0

45.1

45.1

45.0

44.8

44.7

44.8

44.3

45.0

45.3

45.6

39.5

41.0

40.5

40.8

40.8

41.0

40.3

40.9

40.4

41.5

41.4

42.2

41.5

41.9

42.4

42.7

36.3
36.2

36.5

36.1

37.1

37.1

37.6

37.6

37.2

39.0

38.9

38.5

33.4

32.9

33.1

33.4

33.6

33.7

32.7

33.5

32.5

32.5

34.2

35.2

34.4

35.0

34.7

35.1

35.2

35.1

34.7

34.9

34.2

35.7

35.8

35.5

35.3

35.8
35.6

35.5

35.3

32.6

33.8

29.3

29.3

30.2

30.1

30.6

30.6

29.6

30.3

29.4

29.9

30.5

30.5

30.6

29.7

32.3

31.1

31.2

30.9

31.2

31.3

31.1

31.9

30.9

31.0

31.1

31.9

31.2

31.7

32.4

32.4

29.3

30.3

29.7

31.1

31.1

31.4

26.3

26.2

25.7

25.7

25.7

26.4

26.4

27.7

26.5

27.1

27.1

26.9

27.3

27.2

26.6

27.6

28.5

28.9

28.9

28.4

28.2

28.7

25.9

25.6

26.9

28.4

22.9

23.1

23.2

22.4

23.3

23.2

22.1

22.3

22.3

22.3

23.5

22.7

23.1

23.4

23.7

24.1

24.9

24.3

24.7

25.0

25.1

25.2

23.5

25.5

18.8

20.0

20.3

19.9

19.1

19.7

19.9

19.9

20.5

21.1

21.5

20.8

20.8

21.7

22.1

18.9

19.1

20.4

21.7

21.4

20.9

15.4

15.7

16.6

17.3

17.5

18.6

18.7

17.8

18.6

18.5

15.5

15.7

16.3

18.0

17.8

17.7

12.6 12.8

13.2

12.2

12.2

14.2

13.6

13.4

14.4

14.1

14.5

12.3

13.0

14.2

14.6

14.8

15.0

10.3

8.9

9.1

11.3

10.7

11.5

11.8

11.1

10.4

11.5

6.3

6.4
8.2

5.8

3.1

44.5

44.8

44.9

45.0

44.8

44.7

44.8

44.8

45.0

44.8

44.8

44.2

42.1

41.6

41.5

39.6

39.5

39.9

40.4

40.3

40.0

44.7

45.4

45.1

45.2

45.2

44.8

29.8

35.2

33.8

32.632.6

31.8

30.3 30.9
31.5
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31.9

44.5

44.6

30.3

29.8

38.2

38.7

38.8

38.5

38.5

33.7
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英数学館小学校

醫王寺

コーポ伊勢丘

ホームセンターユーホー伊勢丘店

ＪＦＥ弐番館

サンタウン伊勢丘

サンタウン伊勢丘

福山市伊勢丘公民館

福山市立伊勢丘幼稚園
伊勢丘交番

ＪＦＥ三番館

グループホーム愛の郷引野

英数学館高等学校

英数学館中学校

稲荷神社

福山地区消防組合東消防署福山高屋郵便局

高屋保育所

高屋町内会館

福山市立伊勢丘小学校

一西クラブ

海雲寺上池

道々池

羽堀池

サッカー場

テニスコート

海雲寺公園

専光寺墓苑グラウンド

明知トンネル

陽
新
幹
線

山

引野町

伊勢丘八丁目

幕山台三丁目

大門町大門

大門町大門

6.8

25.7

116.5

3.0

38.2

83.0
53.1

37.3

10.8

10.5

13.9

112.6

66.8

81.3

71.3

53.4

34.7

13.3 14.1

14.8

35.9

25.7

39.7

2.6

3.3

2.7

36.8

18.4

8.5

19.2

2.4

17.9

23.2

7.1

1.6

5.7

38.6

30.3

58.4

7.8

2.5

60.8

54.9

60.1

48.8

10.9

85.3

7.5

3.0

15.2

8.2

1.8

50.6

97.1

59.1

60.4

59.6

57.6

29.3

21.0

21.8

17.6

19.5

17.0

16.2

14.1

14.2

9.9

97.1

85.3

60.8

58.8

60.1

60.4

59.6

57.6

54.8

50.6

29.3

21.8

21.0

19.5

17.6

17.0

16.2

15.2

14.1

14.2

10.9

9.9

7.8

7.5

8.2

3.0

2.5

1.8

1.9

2.6

3.8

2.9

5.8
5.8

7.6

7.9

6.7

10.3

9.9

9.0

11.9

10.6

11.9

13.6

12.4

14.3

12.4

15.4

16.6

19.8

18.6

20.3

21.0

20.4

22.9

24.3

24.1

25.7

32.7

36.7

35.8

39.7

41.8

42.1

41.6

43.6

43.7

43.8

45.3

46.7
49.3

51.9

53.4

54.5

54.4

54.6

56.8

56.4

56.8
56.2

57.0

58.7

57.8

58.6

58.4

58.5

59.1

58.6

60.4

59.5

60.4

60.3

60.6

64.4

64.0

67.5

74.9

82.2

89.2

90.5

95.1

95.0

97.0

100.8

59.9

9.9

1.7

12.9

16.6

18.9

4.8

9.9

25.0

30.3

25.5

11.4

5.3

36.7

28.9

48.9

62.6

41.2

11.9

20.7

17.8

60.6

17.9

23.1

31.6

39.6

2.6

2.8

2.7

4.9

4.7

5.6

9.4

7.3

6.2

6.7

7.6

8.6

9.6

8.1

10.3

7.2

5.1

4.9

4.8

4.6

3.9

3.6

3.5

2.9

31.7

108.6

60

80
100

西谷公民館

八幡神社

惣堂神社

銀河学院中高等学校
ぎんがの郷小学校

海雲寺下池（坂本池）

宮池

南池

春日能島公園

能島運動場

伊勢丘緑地

春日町七丁目

伊勢丘三丁目

15.4

2.9

2.1

3.1

2.9

2.9

1.9

3.8

3.3

4.5

3.8

3.3

3.7

4.4

2.1

2.4

2.3

2.2

1.9

1.9

2.1

2.8

2.2

2.9

2.9

2.9

5.7

7.0

7.2

5.6

4.6

5.0

4.6

6.1

9.6

9.9

7.9

12.3

18.7

19.2

5.3

9.5
5.8

3.3

2.8

2.1

2.9

3.2

4.4

11.5

6.3

5.9

6.23.9

4.1

3.8

2.1

2.1

2.8

19.1

3.5

7.8

3.6

5.1

3.3

18.1

4.4

3.7

3.8

4.1

3.3

3.2

3.8

4.5

3.3

3.8

2.9

2.9

2.9

2.2

2.7

2.8

2.1

1.9

1.9

2.1

2.2

2.3

2.1

2.1

7.0

5.7

6.1

4.6

5.0

4.6

5.6

9.9

9.6

7.9

12.3

18.7

18.919.2

19.1

11.0

10.5

10.9

10.5

11.5

7.6

8.2

9.0

5.6

5.1

5.2

4.7

4.9

5.0

5.4

6.1

6.1

5.9

6.2

6.1

6.1

6.9

5.3

6.8

6.2

6.3

7.0

7.3

6.8

1.8

2.1

2.1

2.62.4

2.1

2.4

2.4

2.2

2.2

2.1

2.3

2.3

2.8

2.2

2.1

2.1

2.1

2.5

2.2

2.7

2.8

2.2

3.0

3.0

3.1

2.9

3.0

3.0

3.0

3.0

2.9

3.0

2.9

2.9

3.1

4.6

3.6

3.7

3.5

3.5

3.7

4.2

3.9

3.8

3.8

3.9

3.8

3.2

3.5

4.1

3.8

3.8

3.3

3.3

3.2

3.3

3.3

4.4

3.4

3.9

2.4

2.8

9.5
5.83.3

7.8

5.1
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富士保育園

沖田団地

サービスハウス

川
手 城

春日台公園

伊勢丘公園

能島東公園

春日池公園第３駐車場

春日池南公園

能島西山公園

寿楽台公園

青葉台第４公園

能島中央公園

能島東山共有墓地

寿楽台緑地

要
地
方
道

辺
神

大
門
線

主

伊勢丘六丁目

能島一丁目

春日台

能島二丁目

伊勢丘五丁目

伊勢丘七丁目

23.9

31.7

22.2

32.9

32.6

44.5

48.2

53.7

48.8

47.4

55.6

64.7

60.9

20.9

34.2

45.7

45.0

47.4

47.6

52.5

65.2

29.8

39.3

41.8

70.3

26.7

20.4

51.4

6.6

9.2

9.7

8.9

12.4

14.9

15.3

18.7

16.9

18.6

19.2

18.8

19.2

24.3

26.3

26.6

29.8

28.4

32.8

35.0

34.8

38.5

36.4

36.6

37.6

40.7

44.4

43.9

47.1

45.0

44.8

44.8 45.8

45.9

50.1

50.1

50.1

50.1

50.2

49.8

47.6

47.5

48.7

48.7

48.7

50.4

50.6

50.5

50.7

50.5

50.5

50.9

53.6

60.4

60.0

72.5 71.6

6.1

7.6

8.9

8.4

10.0

12.9

14.4

14.0

14.9

18.2

18.1

19.4

19.2

19.0

19.1

21.1

18.9

25.0

25.9

25.5

29.7

28.1

31.4

30.9

31.1

33.1

36.1

39.7

40.1

38.4

39.0

40.8

42.8

42.5

44.5

44.1

44.4

47.1

48.6

47.2

47.8

49.5

49.3

50.7

50.6

50.7

50.4
50.2

50.1

49.7

51.2

49.9

50.4

53.8

59.8

60.2

60.7

72.4

72.6

22.5

6.2

7.3

43.2

45.7

34.6

50.7

51.3

50.0

50.9

18.1

72.1

71.5

72.4

72.4

72.9

72.5

72.6

72.6

72.4

59.8

60.4

60.1

60.2

60.4

60.2

60.7

61.0

61.2

57.2

56.7

53.8

53.2

56.1

51.2

50.6

50.5

50.7

50.4

50.5

50.4

50.4

50.3

50.7

50.7

50.8

50.7

50.5

50.7

50.7

50.6

50.5

50.9

50.7

50.4

50.5

50.7

51.151.2

47.5

49.0

49.0
49.3

48.9

48.8

48.6

48.1

47.8

47.4

50.1

49.6

49.6

49.9

49.9

50.2

50.2
50.1

49.8

50.1

50.1

50.1

49.7

49.5

50.1

50.1

50.1

50.1

50.1

50.1

50.2

50.1

49.7

49.9

49.6

49.3

49.9

50.2

50.1

45.5

45.9

44.9

47.0

45.5

45.0
45.1

45.3

44.6

44.9

45.7

46.2

47.1

47.2

47.1

47.0

42.0

42.8

42.5

44.4

41.7

42.8

44.5

44.5

44.6

44.1

39.7

40.8

39.6

39.0

40.1

39.7

41.5

41.0

40.7

36.2

37.1

36.3

36.1

36.5

37.0

37.6

37.0

38.7

38.4

34.2

33.7

33.7

33.7

33.8

33.7

33.8

34.6

34.4

34.2

35.1

35.1

35.1

33.1

33.0

30.4

30.9

31.4

31.2

28.1

27.5

29.2

28.3

28.1

29.7

29.1

30.1

25.0

25.2

25.0

27.2

26.9

26.5

22.0

22.1

23.2

23.2

23.3

23.0

23.6

23.6

19.0

19.5

19.4

19.2

19.2

19.1

19.2

19.1

19.4

19.0

19.4

18.9

20.1

20.3

20.2

21.1

20.8

21.5

21.3

21.6

16.7

17.0

17.4

18.6

18.5
18.6

14.1

14.0

14.4

14.8

15.1

15.4

14.9

10.8

12.7

13.0

8.4

7.9

7.7

8.1

7.6

8.9

9.7

6.0

6.0

6.8

6.1

6.2

6.6

9.7

9.2

8.9

12.4

13.5

13.4

14.9

15.3

16.9

18.7

18.6

18.8

19.2

19.2

22.5

24.3

26.6

26.3

28.4

29.8

32.8

35.0

34.8

36.6

36.4

37.6

38.5

40.7

44.4

43.9

45.8

44.8

44.8

45.0

45.9

47.1

47.5

47.6

48.7

48.7

48.7

49.8

50.1

50.1

50.1

50.1

48.8

50.5

50.2

50.9

50.5

50.5

50.7

50.6

50.4

53.6

60.0

60.4

71.6

72.5

49.9

7.3
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福山市東部支所

春日台町内会館

福山市水道局伊勢丘配水池

荒神社

ＪＡ福山市伊勢丘支店

東部図書館

伊勢丘クラブ

春日神社

福山市水道局春日ポンプ所

福山市立鳳中学校

愛幼稚舎

子安観音

春日台保育園

五洋団地

寿楽台団地

春日台団地

中谷下池

雑司池

桜木池

グラウンド

幕山台中央公園

幕山台二丁目公園

朝日丘中央公園

鳳北公園

伊勢丘七丁目

大門町大門

幕山台三丁目

幕山台二丁目

伊勢丘八丁目

84.6

75.7

84.4

84.2

84.6
101.0

72.6

75.2

70.3

67.6

59.8

57.9

53.7

78.8

53.9

71.0

78.2

53.3

79.5

79.4

44.1

45.4

46.3

48.1

54.1

51.3

51.6

51.1

59.2

56.8

57.2

55.3

60.3

60.1

60.4

60.5

60.6

60.2

59.1

62.3

62.3

68.1

67.9

68.5

65.5

71.4

69.5

69.1 74.6

74.2

73.2

73.3

79.1

78.8

78.8

76.4

80.7

82.8

84.7

85.0

84.6

88.6

93.5

90.9

38.8

58.3

58.1

57.6
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学校名
位置図
番号

通学路
点検
年度

危険内容
対策可否
ステータス

通学路対策予定内容
できない理由

対策状況ステータス 備考

伊勢丘 1 2020

「新伊勢」班の集合場所（高橋さん宅前）が市道に
なったため，交通量が増えている。
登下校時間に，児童の登下校に配慮していただける
ように注意喚起ができないか。

対策可
【市】
グリーンベルトの設置

点検内容がすべて対応完了

伊勢丘 2 2020

登下校時間に通勤の車が多くなっている。
東部市民センター手前から駐車場横を通る交差点
までの道路は，歩道が切れている場所もあるため，
横断歩道を設置することができないか。

対策可

【市】
歩道の設置（東部支所東側入
口）
路肩拡幅の実施

対応中

伊勢丘 3 2020
横断歩道の線が消えかかっている。
周辺の歩道を含めて，修復をお願いできないか。

対策可
【警察】
横断歩道の引き直し

点検内容がすべて対応完了

伊勢丘 4 2020
長崎飯店周辺道路の往来が多く，歩道も狭い場所
がある。
看板や路面表示などで注意喚起ができないか。

対策可

【警察】
一時停止規制の修復
【学校・地域】
交通安全指導の実施

点検内容がすべて対応完了

道路中央の交差点マークは，
2022年の点検時に，色で縁取る
等の対応を検討する。

【学校・地域】
見守り指導は適宜実施中

伊勢丘 5 2020
ロボット公園側の歩道の線が消えてしまっている。
歩道の線を修復し，登下校時に安全に利用できるよ
うにできないか。

対策可
【市】
外側線の引き直し

未対応 2022年度に実施予定

伊勢丘 6 2018 道路が狭く，車両の交通量が多いため危険である。 対策可
【市】
路側帯のカラー化

点検内容がすべて対応完了
2018年度(平成30年度)からの継
続[点検箇所番号２]
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